

## HOJA DE VIDA

### CÉSAR DAVID FERRER CARLÍN

#### Resumen:

Ingeniero Industrial, con Maestría en Administración y Dirección de Empresas; con 30 años de experiencia profesional en la administración pública y privada, ejerciendo funciones como profesional en Proyectos de Inversión, Gerente Regional de Planificación, Presupuesto y Acondicionamiento Regional en el Gobierno Regional de Moquegua, Jefe de la Oficina de Planeamiento e Inversiones en el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, entre otros.

Conocimiento y dominio de los Sistemas Administrativos de Inversión Pública, Contrataciones, Presupuesto Público e Inversión Privada.

Asimismo, se ha desempeñado como docente universitario en la Universidad Privada de Moquegua.

#### Profesión:

Ingeniero Industrial

#### Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Ingeniero Industrial	Ingeniería Industrial	Universidad Nacional de Trujillo	Trujillo
Bachiller en Ingeniería Industrial	Ingeniería Industrial	Universidad Nacional de Trujillo	Trujillo
Maestría en Administración y Dirección de Empresas	Administración y Dirección de Empresas	Universidad Privada de Tacna	Tacna

#### Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Gobierno Regional Moquegua	Profesional Proyectos de Inversión / Subgerente Fomento Empresarial / Gerencia de Promoción Social y Fomento Empresarial / Gerente Regional de Planificación Presupuesto y Acondicionamiento Regional / Profesional; Gerencia Regional de Recursos Naturales y Medio Ambiente del Gobierno Regional Moquegua	Gobierno Regional Moquegua Mayo 1988- Mayo 2015; Municipalidad Provincial Mariscal Nieto; Junio 2015- Agosto 2016. Director Oficina de Planeamiento y Presupuesto
Ministerio de transportes y comunicaciones	Director Sistema Administrativo III	03 Setiembre 2016 – 15 de Julio 2017
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social	Jefe Oficina de Planeamiento e Inversiones	01 Setiembre 2017 – 22 de Agosto 2018
Universidad Privada de Moquegua	Docente Universitario	1994 - 2016